Протокол публичных слушаний

по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт- Петербурга муниципальный округ Пороховые на 2024 год

и плановый период 2025-2026гг.

Слушания открыты 30.11.2023 в 16 час. 00 мин.

Место проведения: Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д.27, корп.1 помещение Местной

Администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт- Петербурга муниципальный округ Пороховые

Присутствовали:

Жители МО МО Пороховые (приложение: списки регистрации на 1 л.),

глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета,- глава Местной Администрации  Литвинов В.А., заместитель

главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета, - главы Местной Администрации Астанина С.И.

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в официальном печатном

издании муниципального образования газете «Округ Пороховые» № 9 (172) от 13.11.2023,

а также в информационо-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

мопороховые.рф и на официальной странице в социальной сети «ВКонтакте»

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования, исполняющий

полномочия председателя Муниципального Совета,- глава Местной Администрации

Литвинов В.А.

Председатель публичных слушаний: глава муниципального образования, исполняющий

полномочия председателя Муниципального Совета,- глава Местной Администрации

Литвинов В.А.

С момента публикации проекта решения замечаний и предложений в адрес Местной

Администрации не поступало.

На повестке дня вопросы:

1. Доклад по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт- Петербурга муниципальный округ Пороховые на

2024 год и плановый период 2025-2026г.г.

2. Обсуждение проекта местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026

годов.

1. По первому вопросу

Слушали: Литвинова В.А.

1.1. Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета , - глава Местной Администрации Литвинов В.А. представил

доклад по проекту местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

включающий основные параметры бюджета, показатели расходов по основным статьям в

рамках реализации вопросов местного значения, а также планируемые доходы.

В виду отказа в предоставлении субсидии на финансирование муниципальной программы

по благоустройству из бюджета Санкт-Петербурга скорректированы отдельные

показатели местного бюджета, а именно увеличена расходная часть раздела

«Благоустройство» на 18400 тыс.руб. за счет источников внутреннего финансирования.

Так же обозначены основные направления финансирования на предстоящий год:

- программа по благоустройству территорий МО Пороховые в сумме 116млн. 526 тыс.руб.

-программы по реализации вопросов местного значения социальной направленности в

сумме 26 млн. 835 тыс.руб. Особое внимание уделено мероприятиям празднования 80-

летия полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады.

Докладчик: глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета , - глава Местной Администрации Литвинов В.А..(приложение:

текст доклада на 13 л.).

2. По второму вопросу

Слушали: Литвинова В.А.

В ходе обсуждения проекта жители поддержали необходимость создания

комфортной и благоустроенной среды на внутриквартальных территориях и увеличение

количества экскурсий, как одного из самых востребованных досуговых мероприятий для

жителей.

Предложений по корректировке статей бюджета не поступило.

Дополнительные вопросы:

-информация об организациях, ответственных за уборку территорий;

-способы информирования населения о мероприятиях, проводимых на территории округа;

-информация о правовом регулировании и порядке процедур, проводимых при выборе

подрядных организаций.

Итоги:

Одобрить представленный проект местного бюджета 2024 год и плановый период 2025-

2026 гг.

Повестка дня исчерпана. Слушания закрыты в 16 часов 45 мин.

Председатель   __________________/Литвинов В.А./

Технический секретарь __________________/Сорокина Н.Е./